
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di aprile nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

Oggetto: FORMAZIONE MAGGIOLI - ACQUISTO CORSO IN
VEDEO-CONFERENZA - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 22-04-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 54      del     22-04-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 22-04-2020  Pag:2/4

PREMESSO che, per garantire il buon funzionamento degli uffici e dei servizi
acquistare il Corso in video-conferenza dal titolo “Il rendiconto della gestione 2019”
offerto dal gruppo Maggioli, in modo da consentire al personale di avere continuamente
una preparazione adeguata alle aspettative;

RILEVATO che la Maggioli propone il corso di cui sopra al costo di € 110,00 iva
inclusa;

RITENUTO dunque vantaggioso per questo Ente acquistare il corso di cui sopra dalla
Maggioli;

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento in oggetto non è richiesto il Codice
Identificativo Gare (CIG);

RITENUTO di dover assumere l’impegno di spesa n. 118/2020 sul Capitolo 93/1 del
vigente Bilancio 2020/2022, annualità 2020;

DATO ATTO, altresì, che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed
individuati i creditori, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267;

RICHIAMATO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento all’articolo
183;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e
riportati integralmente:

DI IMPEGNARE la somm di euro 110,00 iva inclusa con impegno di spesa n.1)
118/2020 sul Capitolo 93/1 del vigente Bilancio 2020/2022, annualità 2020, a
favore della MAGGIOLI S.p.a. – Via del Carpino, 8 – 47822 Sant’Arcangelo di
Romagna (RN), per l’acquisto del corso in videoconferenza dal titolo “Il
rendiconto della gestione 2019”;

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L;

4) DI PROVVEDERE con il presente atto anche alla liquidazione della spesa,
dietro presentazione di regolare fattura e previa verifica delle forniture;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 22-04-2020  Pag:3/4

5) DI APPORRE, contestualmente alla sottoscrizione del presente atto, il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa dando atto che,
per effetto di tale visto, la presente determinazione è immediatamente efficace.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 28-05-2020 al 12-06-2020
lì, 28-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   118 del 22-04-2020 di euro         110,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.54 del 22-04-2020  Pag:4/4


